8
2

Муниципальное образование

УРТАМСКОЕ сельское поселение

Администрация  Уртамского   сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2020                                                                                                                         № 32

Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования «Уртамское сельское поселение»

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования «Уртамское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования «Уртамское сельское поселение», согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Уртамского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Администрации Уртамского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                                          А.М. Кузнецов
                                                                                                                                          Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации Уртамского сельского поселения

от 04.06.2020 г. № 32
Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования «Уртамское сельское поселение»
	№ п/п
	Наименование вида

муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, осуществляющего муниципальный контроль

	1.
	Жилищный контроль
	Администрация Уртамского сельского поселения

	2.
	Контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	Администрация Уртамского сельского поселения

	3.
	Земельный контроль
	Администрация Уртамского сельского поселения

	4.
	Контроль за использованием и охраной недр
	Администрация Уртамского сельского поселения